Et suum exidum⁸ habeat Bilforad³ de Otercorvo⁹ usque ad Terrazas, et de Villadepun usque ad Villafranca. Et rivulo que¹⁰ currit, habeatis solutum¹¹ pro piscare ac molinis facere ad totum vestrum talentum vel voluntatem, de Sancta Maria de Pedroso iuso usque descripto termino.

Et in tota mea terra non detis nisi medium portaticum. Et in meos montes non detis montatico, non pro taliare neque pro pacere¹². Et in Cereso non detis portatico.

Et de unaquaque casa¹³ non detis in anno nisi duos solidos in tempore Sancti Michaelis.

Et die lunis habeatis vestro mercato et de anno in anno feriam habeatis in diebus Sancti Michaelis.

Et qui venerit populare in Bilforad³, sua hereditate soluta habeat in tota mea terra. Et nullus ausus fiat ut contrariam faciat¹⁴ illum.

Et pro nullo homine neque pro vestro seniore non solvatis premdam nisi fuerit per vos ipsos vel pro vestro debito.

Et ubi volueritis molere, moliatis.

Si¹⁵ in meos fornos coquatis¹⁶, de¹⁷ triginta panes in fornatiko unum date, et fornos totos meos fiant.

Et qui morador vel poblador¹⁸ fuerit in Bilforad³, francos et castellanos, caballarios atque¹⁹ villanos, unum forum habeant de calumniam⁷ dare.

Et medianeto ad vestram portam²⁰.

Et fidiatores date de vestros honores²¹.

Et iudeo cum christiano et christiano ad iudeo, qualem livorem fecit, talem pectet; sed duabus²² partibus fiant in terra pro anima mea sicut suprascriptum est.

Et foro²³ de camino, sicut constitutum habuistis antea de vendere atque reparare.

Et nullus de vobis qui fidiatores potuerit dare, non fiat presus nec in carcerem²⁴ missus.

Et vos francos mittatis iudice franco atque tollite ad vestrum talentum. Et castellanos similiter tollite et²⁵ mittite vestro iudice ad vestro talento de vestra²⁶ gente. Et omnes in unum mittatis alcaldes ad discurrendum iuditium²⁷.

Et qui vobis per iuditium²⁷ vel²⁸ per debitum vel per aliquam²⁹ causam voluerit firmare vobis³⁰, firmet de Monte de Oca usque ad Naxera³¹ cum tres homines qui fiant de populatione qui medianedo et omni foro habeat sicut supra diximus³².

Et de vestras ecclesias non detis alias tertias ad episcopum nisi decem solidos in anno. Et vestros³³ clericos, ad vestrum talentum³⁴.

Et vos meos fideles francos concedo vestros honores intus et foras³⁵, sicut promissi vobis antea³⁶, extra solum modo tredecim casas tollo vos inde, quas dedi ad meos cavallarios³⁷.

Et si aliquis homo vel femina ad disruptendum venerit ista carta, in primis pariet in quinquaginta libras purissimo auro³⁸ ad me, regem supra memoratum, et post obitu meo³⁹, qui regnet, concedat, querat et accipiat. Et postea qui hoc⁴⁰ contradicat, extraneus permaneat a fide Christi et cum Dathan et Abiron⁴¹, quos terra vivos absorbit in inferno, particeps fiat cum Iuda traditore in inferno inferiore, amen.

Facta carta notum die dominica, octavo idus augusti, sub era millessima centesima quinquagesima quarta. Regnante rex Aldefonsus in Aragonia⁴² et Pampilonia, in Naxera³¹, in Cereso et Bilforad³, in Carrion⁴³, in Sancti Facundi et in Toledo. Et sub eius imperio⁴⁴ dominante Azenar Sanz. In Cereso, Henegus Fortunez⁴⁵. Dominico Micael merino. Garcia Fortunez et Obieto Domingez discurrante iudicio.

Et testes ad roborandum tradimus: Comes senior Ramon de Paliars, Petro Munioz, senior Lope Garces de Estella, senior Portaguerra, senior Belenguer de Monson, Sanzio Iohannes tenente Poza⁴⁶, senior Azenar Azenariz de Funes⁴⁷, Petro Sanz de Juare Cuniego, Petro Fusion de Sancio Fursionis, Justinio Costes⁴⁸.

Ego Petrus, scriptor regis, concedo et laudo hanc cartam, sicut superius est scriptum, et hoc signum feci⁴⁹.

Roborata ista carta per manu(m) imperatoris regis Aldefonso in Cellorigo, die solis⁵⁰.

1. "Ego Aldefonsus, Dei gratia rex et magnificus imperator"; "Ego Aldefonsus, gratia Dei rex magnificus imperator", en O.
2. "Ad"; omite O.
3. "Bilforad"; "Belforad" en O.
4. "Sit"; "sint" en O.
5. "Tali"; "tale" en O.
6. "Per"; "pro" en O.
7. "Calumniam"; "calumpniam" en O.
8. "Suum exidum"; "sigildum" en O.
9. "Otercorvo"; "Oter del Corvo" en O.
10. "Que"; "quem" en O.
11. "Solutum"; omite LL.

12. "Et in meos montes non detis montatico, non pro taliare neque pro pacere"; "et de meos montes non detis montatico, non pro taliare, non pro pascere" en LL.
13. "Et de unaquaque casa"; "et de unam quisque causam" en O.
14. "Ut contrariam faciat illum"; "ut contrariare faciam illum" en O.
15. "Si"; "sed" en O.
16. "Coquatis"; "cocatis" en O.
17. O aade "et" entre "cocatis" y "de".
18. "Poblador"; "polador" en O.
19. "Atque"; "ac" en O.
20. "Et medianeto ad vestram portam"; "et medianeto ad nostra parte" en LL y "et medianedo ad nostram porta" en O. En este caso he preferido corregir el texto de ambas versiones a fin de dar mayor sentido a la cláusula.
21. "Et fidiatores date de vestros honores"; "et fidiatorem date de vestros hostios" en O.
22. "Duabus"; "duobus" en LL.
23. "Foro"; "for" en O.
24. "Carcerem"; "carcem" en O.
25. "Et"; "ac" en O.
26. "Vestra"; "mea" en LL.
27. "Iuditium"; "iudicium" en O.
28. "Vel"; "aut" en O.
29. "Aliquam"; "aliquam" en O.
30. "Vobis"; "vos" en O.
31. "Naxera"; "Nagera" en O.
32. "Cum tres homines qui fiant de populatione qui medianedo et ommni foro habeat sicut supra diximus"; "cum tres homines qui sint de populatores, et medianedo omni foro habeat sicut supra diximus" en LL.
33. "Vestros"; "nostros" en LL.
34. "Vestrum"; "nostrum" en LL.
35. "Foras"; "foris" en LL.
36. "Antea"; "ante" en LL.
37. "Extra solum modo tredecim casas tollo vos inde quas dedi ad meos cavallarios"; "et solum trece cassas tolo vos inde quod dedi ad meos caballarios" en LL.
38. "Pariet in quinquaginta libras purissimo auro"; "pareat mille libras purissimo aureo" en LL.
39. "Obitu"; "obito" en LL.
40. "Hoc"; "hec" en LL.
41. "Dathan et Abiron"; "Datam et Abirom" en O.
42. "Aragonia"; "Arachona" en O.
43. "Carrion"; "Karion" en O.